# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Leo papa: sermo in sabbato sancto

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

qui illum nomine caesa-  
ris territum. et inuidio-  
sis uocibus increpatum.  
ad affectum sui scelerum  
pulerunt. Sed nec ipse  
eua sit reatum. qui supe-  
ratus seditionibus reliquit  
iudicium proprium. & in  
crimen transiit alienum.  
Quod ergo pilatus dilectis-  
simum in placabilis populi  
uictus insania. multis domi-  
num de honestari ludibri-  
is. & non in modicis uex-  
ari permisit iniuriis.  
quodque eum flagris  
caesum. spinis corona-  
tum. & amictu irrisorie  
uestis indutum. scriba-  
rum & sacerdotum osten-  
tauit aspectus. Mitigan-  
dos procul dubio inimico-  
rum animos aestimauit.  
ut ex saturatis inuidiae  
odii. non ultra iam cre-  
derent persequendum.  
quem tot modis intue-  
bantur afflictum. Sed

cum inardesceret ira cla-  
mantium. ut barraban  
indulgentia relaxaret.  
& christum crucis poena su-  
sciperet. cum consono  
fremitu diceretur a tur-  
bis. sanguis illius super  
nos et super filios nostros.  
Optinuerunt indamna-  
tionem suam. quod per-  
tinaciter exigebant.  
Quorum dentes sicut pro-  
pheta testatus est arma-  
erant et sagittae & lin-  
gua eorum gladius a-  
cutus. Frustra enim a  
crucifigendo maiestatis  
domini manus impias conti-  
nebant. in quem lactalia  
uocum spicula. et uenena  
uerborum tela uibraue-  
rant. Uobis uobis falsi  
iudaei. & sacrilegi prin-  
cipes populi totum faci-  
noris. istius pondus incum-  
bit. **IN SABBATO SANCTO**  
**SERMO BENEDICTI LEO**  
**NIS PAPAE**

Ceterum qui  
dem dile  
ctissimi  
paschale  
sacramen  
tum. euangelica nobis  
narratio praesentauit.

Et ita per aurem carnis  
penetratus est mentis  
auditus. ut nemini nr̄m  
rerum gestarum imago  
defuerit. cum diuinitus  
inspiratae textus hysto  
riae euidenter ostende  
rit. qua dn̄s ih̄c xp̄c  
impietate traditus. quo  
iudicio addictus. qua  
sententia crucifixus. &  
qua sit gloria suscita  
tus. Sed adiciendum <sup>viii.</sup>  
est etiam nostri sermo  
nis officium. ut sicut  
pia expectatione re  
poscere uos consuetu  
dinis debitum sentio.  
ita solemnitati sacra

tissimae lectionis. subiun  
gatur exhortatio sacerdo  
tis. Quia igitur apud fi  
deles aures ignorantiae  
locus non est. semen uerbi  
quod est in predicatione  
euangelii. debet in terra  
ur̄i cordis augeri. Ut remo  
tis suffocationibus spina  
rum atq. tribulorum. libe  
ra in fructus suos exeant  
plantaria piorum sensuū.  
& rectarum germina uo  
luntatum. Cuius enī xp̄i <sup>viii.</sup>  
quae saluandis est inpen  
sa mortalibus. & sacramen  
tum est & exemplum.

Sacramentum quo iustus  
impletur diuina. exem  
plum quo deuotio incita  
tur humana. Quo capti  
uitatis iugo eritis. etiā  
hoc prestat redemptio.  
ut eam sequi possit imi  
tatio. Nam si mundana  
sapientia. ita in suis glo  
riatur erroribus. ut quē  
sibi ducem quisq. delege

rit. eius opiniones et mo-  
res atq. omnia instituta  
sectetur. Quae nobis erit  
communio nominis xpi.  
nisi utri in separabiliter  
uniamur. quae ut ipse  
insinuauit. uia ueritas &  
uita. Uia scilicet. conuer-  
sationis sciae. ueritas do-  
ctrinae diuinae. uita bea-  
titudinis sempiternae.  
Conlapsa enim in parentib.  
primis humani generis  
plenitudine. ita misericors  
ds creaturae ad imaginem  
suam factae. per unigeni-  
tum suum ihm xpm uo-  
luit subuenire. ut nec ex-  
tra naturam eet naturae  
reparatio. & ultra pprie  
originis dignitatem pfi-  
ceret secunda conditio.  
Felix ab eo si non decideret  
quod ds fecit. sed felicior  
si in eo maneat quod re-  
fecit. Multum fuit a  
xpo accepisse formam.  
sed plus est in xpo habere

substantiam. Suscepit  
enim nos in suam pprie-  
tatem illa natura. quae  
se in quas uoluerit men-  
suras benignitatis in-  
flectit. nec usquam con-  
uersionem mutabilita-  
tis incurrit. Suscepit  
nos illa natura. quae  
nec nr̄is sua. nec suis  
nr̄a consumeret. Quae  
ita unum in se fecit di-  
tatis. humanitatisque  
personam. ut sub dis-  
pensatione infirmita-  
tum atque iustitum.  
nec caro per diuinitatem  
inviolabilis. nec diuini-  
tas per carnem posset  
esse passibilis. Susce-  
pit nos illa natura.  
quae & pp paginem  
nr̄i generis. a commu-  
ni tramite non abrum-  
peret. & contagium pec-  
cati in omnes homines  
transeuntis excluderet.  
Infirmitas sane atque

62  
mortalitas. quae non pec-  
catum erant sed paena pec-  
cati. a redemptore mun-  
di recepta sunt ad sup-  
plicium. ut impenderent  
ad pretium. Quod ergo  
in omnibus hominibus  
transfusio erat damnatio-  
nis. hoc in xpo sacramen-  
tum est pietatis. prae-  
buit enim se crudelissi-  
mo exactori liber a debi-  
to. et ministras diaboli iu-  
daicas manus. in crucia-  
tum immaculatae carnis  
admisit. Quam ideo usq.  
ad celestissimam resurrecti-  
onem uoluit esse mortale.  
ut redentibus sine uim. nec  
persecutio insuperabilis.  
nec mors posset esse ter-  
ribilis. Cum ita dubitan-  
dum non esset de consor-  
tio gloriae. sicut dubitan-  
dum non erant de commu-  
nione naturae. Si in eun-  
ctanter itaq. dilectissi-  
mi corde credimus quod

ore profitemur. nos in  
xpo crucifixi nos cruci-  
fixi. nos sumus mortui.  
nos sepulti. nos etiam cum  
ipso die testio suscitati.  
Unde ap[osto]l[us] dicit. Si conre-  
surrexistis cum xpo.  
quae sursum sunt que-  
rite. ubi xpc est in dex-  
tera di[ei] sedens. Quae sur-  
sum sunt sapite. non que-  
super terram. Mortui  
enim estis et uita ura ab-  
scondita est cum xpo in  
do. Cum enim xpc ap-  
paruerit uita ura. tunc  
& uos apparebitis cum  
ipso in gloria.

**DOMINICA POST  
OCTA B PASCHAE  
LECTIO SCI EVANGELII  
SECUNDUM IOHANNEM.**

**I**n illo tempore. Dixit ite-  
discipulis suis. Ego sum  
pastor bonus. bonus pa-  
stor animam suam ponit  
pro ouibus suis. Mercenna-  
rius autem & qui non est